
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 832 DEL 01/12/2017 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 

AREA: “Gestionale giuridico-economica” 
UFFICIO: “Qualità e vigilanza nei luoghi di lavoro” 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL “DOCUMENTO DI VALUTAZIONE RISCHI” (DVR) DELLA SEDE 
DI VIA LUCREZIO CARO N. 67, 00193 ROMA. 

□ Con impegno contabile  Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile del 
procedimento 

Il Funzionario titolare delle funzioni 
dirigenziali   art.38.5bis l.r.6/02 

Ufficio Qualità e vigilanza nei luoghi 
di lavoro 

Dott. Federico Punzo 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dott.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 



 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 
alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 

(Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale) e 
successive modifiche, di seguito denominato “Regolamento di 
organizzazione”; 

 
VISTA la Determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014 

concernente “Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni 
direzionali di staff dirigenziali presso il Consiglio regionale. Revoca 
delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche 
e 16 maggio 2011, n. 312 e successive modifiche" e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio 
Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’Ing. 
Vincenzo Ialongo; 

 
VISTA  la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, 

con la quale alla Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico 
di dirigente dell’Area gestionale giuridico-economica; 

 
CONSIDERATO  che si sensi dell’art. 17 del D. Lgs. 81/2008, è obbligo del Datore di 

Lavoro valutare tutti i rischi esistenti con la conseguente 
elaborazione, nel rispetto di quanto riportato dagl’artt. 17-18-28 e 29 
del medesimo decreto legislativo, di un “Documento di Valutazione 
dei Rischi” (DVR); 

 
CONSIDERATO  che, stante la necessità di dover aggiornare il DVR in essere della 

sede del Consiglio regionale del Lazio di via Lucrezio Caro n. 67, 
00193 Roma, è stato deciso di redigere un nuovo Documento di 
Valutazione dei Rischi; 

 
CONSIDERATO  che in data 16 novembre 2017, è stata convocata la riunione 

periodica di prevenzione e protezione dai rischi prevista dall’art. 35 
del D.Lgs. 81/2008, per la presentazione del nuovo documento 
redatto, il quale è stato illustrato dal Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e di Protezione (R.S.P.P.) al Datore di Lavoro (D.L.), ai 
Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (R.L.S.) ed al Medico 
Competente; e che nella stessa data, in seguito al suddetto esame, 
non sono emerse richieste di variazioni allo stesso da parte di 
partecipanti.  

 
 



 
 
CONSIDERATO che il documento di cui all’articolo 17, comma 1, lettera a) del 

D.Lgs. 81/2008, ai sensi dell’art. 29, comma 4, del decreto stesso, 
deve essere custodito presso l’unità produttiva alla quale la 
valutazione dei rischi si riferisce. 

 
RAVVISATO che il nuovo “Documento di Valutazione dei Rischi” per la sede 

Consiglio regionale del Lazio di via Lucrezio Caro n. 67, 00193 
Roma, redatto ed elaborato dall’RSPP Ing. Roberto Grossi e 
dall’Ufficio “Qualità e vigilanza nei luoghi di lavoro” - Area 
“Gestionale giuridico-economica” - è rispondente a quanto previsto 
dagli artt. 17-18-28 e 29 del D.Lgs. 81/2008; 

 
 
Per quanto sopra espresso, 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
- di approvare il “Documento di Valutazione dei Rischi” (DVR) per la sede del 

Consiglio regionale del Lazio -  via Lucrezio Caro n. 67, 00193 Roma, redatto ed 
elaborato dall’RSPP Ing. Roberto Grossi e dall’Ufficio “Qualità e vigilanza nei 
luoghi di lavoro” - Area “Gestionale giuridico-economica” - in ottemperanza agli 
artt. 17-18-28 e 29 del D.Lgs. 81/2008; 

 
- di disporre, così come previsto dall’art. 29, comma 4, del D.Lgs. 81/2008, che tale 

documento venga custodito presso la sede stessa di via Lucrezio Caro n. 67, 
00193 Roma, e sia reso visibile solo in caso di necessità degli Organi di Vigilanza 
e/o dei Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (R.L.S). 

 
 
 
 
           Il Direttore  
    Ing. Vincenzo Ialongo 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Class. 3.3.3.1 

 


